
 

 

Mångfaldens Öland 14 juni 2024 

Samling hos Karlsson Buss Lye kl 05.30, Roma Gårdsservice 
05.50, Hamnterminalen Visby 06.30. Färjan avgår 07.40, 
ankomst Oskarshamn 10.40.   

 

12.00  Ankomst Öland där vi plockar upp guiden Caroline.  Caroline 
är utbildad biolog, certifierad naturguide, ölandsguide och 
certifierad skogsbadsguide. Caroline har kulturlandskapet och den 
öländska skogen som specialintresse. Hon har gedigen kunskap 
om naturen och landskapet och presenterar den på ett lättsamt 
och trevligt sätt. En tur tillsammans med Caroline ger många aha-
upplevelser och minnen att ta med hem. 
 

ca 13.00 Lunch på Gunntorps Herrgård. Herrgården köptes 1918 till fröken 
Gunborg Sjögren. Gården har varit jordbruksfastighet, barnkoloni, hushållskola 
och tryckeri. Sedan 1980 är det hotell och restaurang. Nuvarande ägare Kamilla, 
sedan 2010. Meny: Wallenbergare med potatispuré, ärtor, råröda lingon och skirat 
smör eller Halstrad lax med vitvinsås, picklad fänkål och dillslungad potatis.  
Mixsallad, bröd och kaffe ingår. 
 
14.00 Mätta och belåtna fortsätter vi vår resa norrut på ön.  
 
14.35 Där havet möter alvaret stannar vi vid foten av Ölands enda skurkvarn. Hör 
vågskvalp och vindsus. Känn doften av hav och alvarblommor. Känn på slipade 
stenar från stranden. När vi tar oss tillbaka upp på allfartsvägen kör bussen på 
kanten av ett dagbrott för kalksten. Här får vi en hisnande inblick i dagens 
kalkbrytning och mäktigheten av miljoner år av kalksten. 
 

https://certifieradnaturguide.se/
https://www.scandinaviannatureandforesttherapyinstitute.com/


15.10-16.00  Vi gör ett stopp i Källa. Här besöker vi Källa gamla kyrka, som varit 
både spannmålslager, försvarsanläggning och kyrka.  
 
17.00  Besök på Mittlandsgården - en mångbruksgård med hållbarhet i fokus. 
Visning av tomatväxthuset som blir fårstall på vintern, odlingar med 
kulturarvsgrönsaker och kulturspannmål. Provsmakning av mångfaldshonung. 
Gårdsbutik med försäljning av gårdens fårskinn och hantverk samt ett urval av 
delikatesser med lokal förankring. www.mittlandsgarden.se. 
 
Fika intas i trädgården (vid regn i tomatväxthuset). Alternativ 1) kokkaffe över 
öppen eld och ostfralla från Olofs Stenugnsbageri i Borgholm, bakad på 
Ölandsvete med ost från Kalmarmejeriet (till St Olofs) plus kokkaffe, går att få 
med Mittlandsgårdens handgjorda fårsalami också. Alternativ 2) 
Mittlandsgårdens fårgrillare med surdegsbröd och kokkaffe över öppen eld.  
 
Kl 18.00 säger vi tack och hejdå till Öland! Avfärd mot Oskarshamn och färjan som 
avgår 20.10, ankomst Visby 23.05. 
 
I priset 1.250 kr per person ingår alla båt och bussresor t o r, guide på Öland, lunch 
på Gunntorps Herrgård, besök i Källa gamla kyrka, kaffe och ostfralla på 
Mittlandsgården. 
 
Vid anmälan ange namn och födelsedatum (Destination Gotland kräver det). 
Namnlista senast 30 maj till info@karlssonbuss.nu. Betala senast 30 maj till 
bankgiro 960-2129. 
Karlsson Buss Gotland AB har resegaranti hos Kammarkollegiet. 
Organisationsnummer 556680-1543. 
www.karlssonbuss.nu 
 
Mvh Per-Axel Karlsson busschaufför mobilnummer 0707-401164 
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